



Warszawa, 24 sierpnia 2016 r.

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA
SEKRETARZ STANU
GŁÓWNY GEOLOG KRAJU
PEŁNOMOCNIK RZĄDU DO SPRAW
POLITYKI SUROWCOWEJ PAŃSTWA

Mariusz Orion Jędrysek

DGK-VI.4740. 4 . .2016.JM

Stwierdzenie

W odpowiedzi na petycję z dnia 15 lipca 2016 r. w sprawie zmian w ustawie *Prawo geologiczne i górnicze*, dotyczących podziemnych zakładów górniczych wykorzystywanych na cele turystyczne, przedstawiam następujące informacje.

Objęcie przepisami ustawy *Prawo geologiczne i górnicze* robót prowadzonych w wyrobiskach zlikwidowanych podziemnych zakładów górniczych, w szczególności turystycznych, leczniczych i rekreacyjnych uzasadnione jest głównie potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa, zarówno osób zatrudnionych w tego typu obiektach, jak i osób je odwiedzających. Dlatego uregulowania prawne w tym zakresie mają za zadanie efektywnie umożliwić realizację wspomnianego celu, a także określać inne wymogi niezbędne ze względu na potrzeby związane m.in. ochroną środowiska oraz zapobieganiem wystąpienia szkód. Zasadnym jest, aby przy odpowiednim stosowaniu przepisów ww. ustawy, każdorazowo uwzględniać indywidualny charakter wspomnianych obiektów, a także różny stopień wystąpienia wszelkiego rodzaju zagrożeń.

Równocześnie informuję, że przedstawiony w petycji problem został na moją prośbę zasygnalizowany w dniu 28 lipca 2016 r., podczas obrad Rady Górniczej, stanowiącej organ pomocniczy Ministra Środowiska. Z członków wchodzących w skład Rady Górniczej został utworzony zespół ds. turystyki podziemnej, a jego głównym zadaniem będzie przedstawienie propozycji uregulowań oraz wniosków w przedmiotowej sprawie, które następnie będą przedmiotem dalszej analizy podczas prac nad następną nowelizacją ustawy *Prawo geologiczne i górnicze*.

Ponadto wyjaśniam, że aktualnie przygotowany projekt ustawy o zmianie ustawy *Prawo geologiczne i górnicze* oraz niektórych innych ustaw został zaakceptowany przez Stały Komitet Rady Ministrów, w związku z tym, brak jest możliwości uzupełnienia go o nowe propozycje zmian przepisów, zgłoszone przez stowarzyszenia (bądź inne podmioty). Taki stan rzeczy nie wyklucza jednak możliwości zgłoszenia poprawek przez posłów i senatorów, podczas parlamentarnego etapu prac nad wspomnianym projektem ustawy.

2

Mariusz Orion Jędrysek

SEKRETARZ STANU
GŁÓWNY GEOLOG KRAJU
PEŁNOMOCNIK RZĄDU DO SPRAW
POLITYKI SUROWCOWEJ PAŃSTWA
Prof. dr hab. Mariusz-Orion Jędrysek